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QUESITI E RELATIVE RISPOSTE 

 

Quesito n. 1. Per la redazione delle metodologie di calcolo (es. LCA o Protocollo Itaca) in relazione all' “Elemento B4 - 

Materiali, prodotti e componenti (già individuati nei punti precedenti), che l’impresa intende utilizzare nell’esecuzione dei 

lavori”, mancano tutti i dati relativi all'immobile (es. tipologia infissi, murature, etc); pertanto si chiede di inviare e pubblicare 

dette informazioni altrimenti sarà impossibile redigere il documento e rispettare l'elemento. 

Risposta al quesito n. 1. Per quanto riguarda il punto b.4.1) Materiali, prodotti e componenti (paragrafo n. 13, 

pagina 26 del Disciplinare di gara), non si ritiene necessario fornire ulteriori informazioni in merito allo stato di 

fatto dell’immobile in quanto l’analisi richiesta è relativa solamente ai materiali proposti, le cui caratteristiche 

prestazionali minime sono già contenute negli elaborati di progetto resi disponibili nel sito web 

www.cavspa.it/appalti. 

*** 

Quesito n. 2. Si può partecipare con la OG11 al posto della OS30 e OS28? 

Risposta al quesito n. 2. Per quanto riguarda la possibilità di partecipare alla procedura di gara possedendo la 

categoria OG11 al posto delle categorie OS30 e OS28, si faccia riferimento a quanto previsto dal D.P.R. 207/2010 

s.m.i. 

*** 

Quesito n. 3. L’offerta va bollata? 

Risposta al quesito n. 3. L’offerta di gara non è soggetta a bollatura da parte dell’operatore economico 

concorrente. 

*** 

Quesito n. 4. Vanno compilate le liste di categoria? 

Risposta al quesito n. 4. Come rilevabile dal Disciplinare di gara, trattandosi di offerta a prezzi unitari, si conferma 

la necessaria compilazione della Lista delle lavorazioni e forniture. 

*** 

Quesito n. 5. Per partecipare bisogna essere iscritti ad un qualche albo fornitori o altro? 

Risposta al quesito n. 5. Per partecipare alla presente procedura di gara non è richiesta l’iscrizione agli Elenchi 

di Operatori Economici per l'affidamento di servizi, forniture e lavori di CAV in quanto trattasi di procedura aperta. 

*** 

Quesito n. 6. Quali sono i costi per la pubblicazione del bando di gara che vanno pagati dal vincitore? 

Risposta al quesito n. 6. Come riportato nel Disciplinare di gara (paragrafo 11, pagina 14) “Le spese relative alla 

pubblicazione del bando e dell’avviso di appalto aggiudicato, a norma dell’articolo 216, comma 11, del decreto 

http://www.cavspa.it/appalti


legislativo n. 50 del 2016, sono a carico dell’aggiudicatario”. Non sono state sostenute spese relative alla 

pubblicazione del bando. Non è possibile al momento prevedere eventuali spese relative alla pubblicazione 

dell’avviso di appalto aggiudicato. 

*** 

Quesito n. 7. In relazione alla gara pubblica in oggetto, sono a chiedere informazioni circa il Computo Metrico estimativo 

ed Elenco Prezzi Unitari non reperibili nel sito http://www.cavspa.it. 

Risposta al quesito n. 7. Tenuto conto che, come rilevabile dal Disciplinare di gara, la modalità di individuazione 

del prezzo più basso è quella dell’offerta a prezzi unitari, si precisa che la formulazione degli stessi prezzi unitari 

è onere dell’operatore economico. 

*** 

Quesito n. 8. Non possediamo la certificazione OHSAS 18001, possiamo comunque partecipare o è motivo di esclusione? 

Risposta al quesito n. 8: Il possesso della certificazione OHSAS 18001 non è un requisito di ammissione alla 

procedura di gara. 

*** 

Quesito n. 9. Vi chiediamo se per la partecipazione bisogna inviare apposita richiesta, e/o partecipano solo i fornitori già 

iscritti al Vostro albo fornitori e invitati dalla stazione appaltante.  

Risposta al quesito n. 9. Per partecipare alla presente procedura di gara non è richiesta l’iscrizione agli Elenchi 

di Operatori Economici per l'affidamento di servizi, forniture e lavori di CAV in quanto trattasi di procedura aperta. 

Si rinvia alla risposta al quesito n. 5. 
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